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شیلات
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی

 تصویب  قطعنامه 
 ضدایرانی در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی 2

انتقال آب از دریای عمان در دستور کار آبرسانی به سیستان و بلوچستان

تامین آب سیستان و زاهدان؛ 
طرح اولویت دار دولت

وزیر نیرو در آســتانه بهره بــرداری از طرح های مهم 
آبی سیستان و بلوچستان، همت دولت سیزدهم برای 
توسعه زیرساخت های آبرسانی و رفع محرومیت  در 

این استان را بی سابقه دانست.
علی اکبر محرابیان رونق اشتغال، کشاورزی و توسعه 
زیرساخت های تامین آب شــرب در نقاط شهری و 
روستایی سیستان و بلوچستان را رویکرد دولت مردمی 
عنوان و بیان کرد: اجرای طرح های کلان در سه مرحله 
از جمله  تأمین آب شهرهای سیستان و زاهدان، انتقال 
آب از مرزهای شرقی به زاهدان )تهلاب(، انتقال آب 
از دریای عمان، و جهاد آبرســانی به یک هزار و ۷۵۱ 
روستای سیستان و بلوچستان از جمله گام های مهم و 

بزرگی است که در این مسیر برداشته شد.
وی، احداث سدها و واگذاری پســاب تصفیه خانه 
فاضلاب زابل به صنعت را از دیگر اقدامات اساسی و 
مهم دولت رئیس جمهور شهید برشمرد که در ۳۳ ماه 

فعالیت به سرانجام رسید.
وی در ادامه از طرح تأمین آب منطقه سیستان و شهر 
زاهدان به عنوان طرحی اولویت دار یاد کرد و گفت: 
این طرح به همــت همه دســت اندرکاران در حوزه 
آب و برق وزارت نیرو با اعتبار ۵۵۰۰ میلیارد تومان 
شــامل احداث خطوط انتقال آب، بــرق و کارخانه 

آب شیرین کن در آستانه بهره برداری قرار دارد.
محرابیان بیــان کرد: با توجه به کاهــش منابع آبی در 
منطقه سیستان و شــهر زاهدان و ضرورت تأمین آب 
شرب با تکیه بر منابع ســرزمینی، این طرح با تأمین 
آب از منطقه دَشتکَ از سال ۱۴۰۱ آغاز شد و نیاز آبی 

ساکنان را تأمین خواهد کرد.
وی با اشاره به ســایر برنامه های مهم در دست اقدام 
به اجرای طــرح انتقــال آب از مرزهای شــرقی به 
شهر زاهدان اشــاره کرد و گفت: طرح انتقال آب از 
آبخوان شرقی اســتان با اجرای بیش از ۲۶۰ کیلومتر 
لوله گذاری، بخشی از کمبود آب شــرب زاهدان را 

رفع خواهد کرد.
 جهاد آبرسانی به ۴۰۱ روستا 

در ۳۳ ماه فعالیت دولت
وزیر نیرو به طرح جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار روستای 
کشور در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: این طرح 
در راستای ارتقای شاخص های آب شرب روستایی 
کشور آغاز شــد که ۲۵ درصد از روستاهای هدف به 

سیستان و بلوچستان اختصاص یافت.
محرابیــان ادامــه داد: در قالــب ســه طــرح، 
محرومیت زدایی، مجمــع خیرین وزارت نیرو و ملی 
قرار است کلیه روستاهای تحت پوشش از نعمت آب 
شرب بهره مند شوند که در این راستا از ابتدای شروع 
به کار این طرح ۴۰۱ روســتای سیستان و بلوچستان 
با جمعیتی بالغ بر ۱۴۸ هزار نفر آبرسانی و رفع تنش 

آبی شدند.
 آبگیری دو سد مهم در جنوب و شرق

 سیستان و بلوچستان
وی با اشاره به دیگر طرح های مهم و زیربنایی استان، 
از سد کهیر در جنوب سیستان و بلوچستانی به عنوان 
بزرگترین سد سیســتان و بلوچستان یاد کرد و گفت: 
این سد که طی سال گذشــته آبگیری شد، تأمین آب 
شرب شهرها و روســتاهای پایین دست تا چابهار را 

بر عهده دارد.
این مقام مسئول اضافه کرد: انتقال آب از سد ماشکید 
علیا به شهرهای مهرستان، ســوران و هیدوچ با روند 
اجرایی خوبی در حال تکمیل عملیات لوله گذاری و 
تصفیه خانه است که تاکنون آب به هیدوچ و تعدادی 
از روســتاها رسیده و در ادامه آبرســانی به شهرهای 
مهرستان و سوران در ســال جاری وارد مدار خواهد 

شد.
وی با اشاره به آبگیری سد شهری کور در سال جاری 
نیز گفت: این ســد برای مهار آب های سطحی منطقه 
نقش به سزایی را ایفا می کند و می تواند سبب توسعه 
اشــتغال و کشــاورزی در منطقه و تأمین آب شرب 

روستاهای پایین دست شود.
 تأمین آب باکیفیت برای ۳۱۵ روستای جنوب 

سیستان و بلوچستان
وزیر نیرو بــه بهره بــرداری از تصفیه خانه آب ۳۱۵ 
روستای جنوب سیســتان و بلوچســتان در دولت 
سیزدهم اشاره کرد و گفت: این سامانه که از چهار فیلتر 
رفع کدورت، سیستم هوادهی، بک واش و تجهیزات 
الکترومکانیکال لازم بــرای حذف کدورت و تصفیه 
فیزیکی آب تشکیل شده و در مدار بهره برداری قرار 

گرفته است.

مديركل دفتر برنامه ريزي و بودجه سازمان شیلات

رشد 1200 درصدي 
 میزان سرمایه گذاري
 در زیربخش شیلات

گفت و گو با سفیر ايران به بهانه نخستین سالگرد بازگشايی سفارتخانه های ايران و عربستان؛

برنامه همکاری جمعی ۸کشور خلیج فارس
شورای همکاری در جنوب ايران به دنبال دستیابی به آسیای مركزی و قفقاز هستند
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 عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی
 ايران و افغانستان مطرح كرد:

صادرات ایران 
به  افغانستان 
افت کرده است
نبود پوشش  بیمه ای بین المللی 
متاثر از تحريم های بین المللی 

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران و افغانستان 
گفت: تا پنج سال گذشــته ارزش صادرات ایران به 
افغانســتان به ۳میلیارد دلار می رسید اما این رقم در 
ســال ۱۴۰۲ به یک میلیارد و ۶۸۰ میلیون دلار افت 
کرد.حســین محمدیان، عضو هیات رئیســه اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و افغانستان در گفت وگو با 
ایلنا شــرحی از آخرین وضعیت تجارت دو کشور 
ارائه کرد و گفت: تا پنج سال گذشته ارزش صادرات 
ایران به افغانســتان به ۳میلیارد دلار می رسید اما این 
رقم در سال ۱۴۰۲ به یک میلیارد و ۶۸۰ میلیون دلار 
افت کرد، با این حال تمام آنچه به کاهش صادرات 
ایران به افغانستان انجامیده برآمده از عوامل داخلی 
نیست و موضوعی مانند تغییر حاکمیت در افغانستان 
در کاهش صادرات ایرانی ها به این کشور به طور ویژه 
تاثیرگذار بوده اســت؛ در داخل کشور هم موضوع 
پیمان سپاری و رفع تعهدات ارزی به افت صادرات 
ایران به افغانستان انجامیده و مانع از بالفعل شدن همه 
پتانسیل هایی شــده که در تجارت دو کشور وجود 
دارد.رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی استان 
خراسان افزود: اتاق بازرگانی در جلسات گوناگونی 

که با آقای فرزین رئیس بانک مرکزی...
صفحه ۴

اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمداينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد

 با شما هستیم 
با تحلیل های دریایی روزنامه 

اقتصاد سرآمد
www.eghtesadsaramad.ir

تلفن:88769227  - ۰2۱     همراه:۰9۱98۵۴۳996 

فرمانده مرزبانی انتظامی با بیان اینکه افتخار خادم الحســینی شــیعیان توسط 
مرزبانان ارزشمند است، گفت: همدلی و همبســتگی رمز موفقیت مأموریت 

اربعین است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، سردار احمدعلی گودرزی در جلسه قرارگاه اربعین 
که در پایانه مرزی چذابه برگزار شد، پیاده روی اربعین را یک راهپیمایی بزرگ 
علیه استکبار جهانی دانست و گفت: پیاده روی اربعین بزرگترین اجتماع بشری 
درجهان و نمایش قدرت الهی برای جمع کردن ده ها میلیون انسان حول محور 
انسان کامل و معصوم برای تشکیل ارتش منجی عالم بشریت می باشد و عظمت 

و شکوه پیاده روی اربعین حسینی نشان از اقتدار و صلابت اسلام است.
وی در ادامه با تأکید بر تسهیل تردد زائران و امنیت مرزهای استان خوزستان، 
گفت: ما در مراسم اربعین افتخار خادم الحسینی شیعیان و زوار ایرانی و برخی 

از کشورهای همسایه را داریم که بسیار برایمان ارزشمند است.
فرمانده مرزبانــی انتظامی با قدردانی از تلاش های مرزبانان در اربعین ســال 
گذشــته، اظهار کرد: امنیت و آرامش مــردم و زائران اربعین حســینی )ع( از 
اولویت های مرزبانان می باشد و برای تحقق آن از هیچ تلاشی نباید فروگذاری 
کرد.ســردار گودرزی تصریح کرد: مأموریت اربعین از جمله مأموریت هایی 
است که ســرمایه اجتماعی و منزلت مرزبانی فراجا را در افکار عمومی ارتقاء 
می دهد. بنابراین اگر همدلی و همبستگی نباشد، این مأموریت عظیم به خوبی 

انجام نمی شود.
این مقام ارشد مرزبانی فراجا با تأکید بر دیپلماسی مرزی با کشور عراق برای 
تســهیل تردد و امنیت زائران در ایام اربعین، گفت: در هفته گذشته نشستی با 
فرمانده مرزبانی کشور عراق داشــتیم و بحمدالله مرزبانان دو کشور در تمامی 

سطوح از صف و ستاد دارای روابط حسنه و هماهنگی کامل در کنترل مرزهای 
مشترک می باشند.

ســردار گودرزی با بیان اینکه در زمان برگزاری ایام اربعیــن علاوه بر کنترل 
دروازه های مرزی، کنترل کل مرزهای زمینی و آبی در دســتور کار قرار دارد، 
افزود: امســال زوار می توانند از مرزهای شــلمچه، چذابه، مهران، خسروی، 

باشماق، تمرچین و مرز دریایی آبادان تردد کنند.
بر اساس گزارش سایت پلیس، وی تأکید کرد: در زمینه کنترل مرزها، مرزبانان 
دو کشــور جمهوری اســلامی ایران و عراق نهایت تلاش خود را برای ایجاد 

امنیت پایدار به کار خواهند کرفت.

 تصويب قطعنامه ضدايرانی 
در آژانس بین المللی انرژی اتمی

شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی قطعنامه ای ضدایرانی را به تصویب 
رساند که بر اساس آن از تهران خواسته شده است همکاری با این نهاد افزایش 

یابد!
به گزارش اقتصاد سرآمد، شــبکه تلویزیونی رویترز در گزارشی از تصویب 

قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی خبر داد.
در بخشی از بیانیه ضدایرانی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی بدون 

توجه به خروج یکجانبه آمریکا از توافق هســته ای سال ۲۰۱۵ همراه با نقض 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت ســازمان ملل و تداوم انفعال تروئیکای اروپایی 
طرف تهران در این توافق، با طرح ادعایی مضحک آمده است: ایران تعهدات 
خود در زمینه پادمان  های پیمان منع گسترش ســلاح  های هسته  ای را نقض 

کرده است!
به گزارش رویترز، درخواست افزایش همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و نیز موضوع بازرســان این نهاد از محورهای اصلی قطعنامه پیشنهادی 

تروئیکای اروپایی در شورای حکام به شمار می آید.
قطعنامه پیشنهادی ۳ کشور انگلیس، فرانسه و آلمان )تروئیکای اروپایی( علیه 
برنامه صلح  آمیز هســته  ای ایران با ۲۰ رأی موافق، ۲ رأی مخالف و ۱۲ رأی 

ممتنع به تصویب رسیده است.
انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه  ای بی اشاره به عدم انجام تعهدات متقابل خود 
مطابق با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت در قبال تهران، به شورای حکام درباره 
قطعنامه پیشنهادی خود اعلام کردند: نیاز شورای حکام به پاسخگو قرار دادن 
ایران در قبال تعهدات قانونی  اش مدت هاست که وجود دارد. ایران باید فورا، 

به طور کامل و بدون ابهام با آژانس همکاری کند!
در بخش دیگری از این قطعنامه اضافه شــده است: شورای حکام از تهران می  
خواهد که از تصمیمش در لغو انتصاب چنــد بازرس با تجربه آژانس که برای 
انجام مؤثر فعالیت های راستی آزمائی )برنامه صلح آمیز هسته ای ایران( نیاز به 

آن ها وجود دارد، صرف نظر کند.
تروئیکای اروپایی دیروز سه  شــنبه ۴ ژوئن متن پیش  نویس این قطعنامه را به 

طور رسمی در اختیار شورای حکام قرار داده بودند.

فرمانده مرزبانی انتظامی عنوان كرد

کنترل مرزهای زمینی و آبی کشور در دستور کار

سازمان شیلات ايران اعلام كرد: 

 تجــارت
  ۶۵0 میلیون دلاري آبزیان 

در سال 1402


